corporuz q̄ b̄ frigidā disponunt cōplexidēz
Et q̄ debilitate caloris modica egēt refri
geratione. Et v̄t̄s eoz cum sit fortis. q2 sa
na sunt corpora: z nulla egritudine opp̄ssa
vno icu possit sufficiēter attrahere q̄ debi
lez calorem possit refrigerare: vnde in eis
fit rarus pulsus. Qd̄ at dicit philaretus
raru pulsū fieri ex debili calore: z infirma
v̄tute hoc dic̄ fieri ḡra egrorū corporoz. s̄ febr̄i
ci tate ei raru puls9 significat maximuz vir
tutis opatine impedimētuz. q2 extrationē
caloris naturalis z consumptionēz humi
ditatis z ablatiōem spūnz. vnde si i laborā
te accuta egritudine peccōte pulsū multum
veloci frequēti z magno: nulla facta det
minatiōe subito appeat puls9 rarus s̄n̄ al
leuiatiōe patiētis mortē significat.

De pulsu incedenti et deci denti.

Adotibus incedui pulsus vir
tus reparatur.

Captiuata salus fit libera. lan
guida. fortis.

debilis instaurat vires oppres
sa resurgit.

vita reformatur victo sintho
mate morbus.

Erulat. a cepto brauio natura
triumphat.

At per deciduus vite iam vel
pere factu.

vergit in occasuz splendor ve
getabilis aure.

Eneruata perit virt9: pareeq3
trahenti.

Antropos insultat ut vite sin
coper vsuū.

Adotibus. hic agit autor de octano ge
nere puluuz quod incidens z decedens di
citur: z eius significationes ostendit. Inci

dens itaqz pulsus attenditur scdm collationem & comparationez morarum ad moras occultarum ad apertas. fortium ad debiles. & debiliu ad fortes. Aperta mora dicitur quaz facit pulsus in dilatatione: icoculta que fit secundum constrictionez. In cōparatione g̃ more dilatatiōis ad moraz constrictionis: pulsus inciduus vel deciduus dicitur. Nam si breuior sit mora constrictionis & maior sit mora dilatatiōis: dicitur pulsus inciduus. Si vero breuior sit mora dilatatiōis & maior sit mora constrictionis que est inter duas diastoles tunc dicitur deciduus. Si autem equalitas sit inter duas moras: crit pulsus medius inter deciduū & inciduū. Potest etiam hic pulsus attendi secundum collationem et cōparationez plurium morarum secundum multos pulsus consequentes & succedētes. Nam incidentia quandoqz habet locum in vno pulsu. quandoqz in plurib9. In vno: ut si fiat comparatio inter moram dilatationis et constrictionis. in pluribus: ut si fiat comparatio plurium morarum et constrictionum & dilatationum sibi per multos pulsus succedentium. Si ergo contingat q̃ pulsus continet quinque percussiones fortes & sexta decurrat de bilis vel aliquantulum deficiens. Et postea succedant decē fortes & sequatur. xj. debilis. Et postea occurrant viginti fortes. Et sequatur. xxj. debilis vel deficiens. Et sic procedat pulsus multiplicando percussiones fortes: quousqz debiles proorsus non appareant: talis pulsus dicitur incidens & significat confortationem virtutis & conualescentiam & plenariam crism futuraz. Similiter decidēs duobus modis potest intelligi ut dictum est de incidenti. aut in vno pulsu aut in pluribus. Quando in vno dicitur est. quando in pluribus fieri debeat: sic constat. Si precedant decern percussiones fortes et sequatur. ix. debilis. Et post sequamr. vj. fortes et. vij. debilis. post. iij. fortes. et. v. debilis post tres fortes &. iij. debilis. Et ita paulatim: quousqz multiplicatis debilib9 fortes evanescent percussiones: tunc talis pulsus

dicitur decidens esse. i. propter minoratio nez sui a noticia nostri sens9 cadēs. Et nota q̃ pulsus incidens comprehendit caudā foricinam tornatiuam. Decidēs vero continere potest caudam foricinam finitiuam. Attende q̃ per deciduū vel deficientem pulsum incidentem in die critico. mortis hora potest distingui. Et per incidentem hora conualescentie potest signari. posito ergo q̃ aliquis infirmus pulsū habeat deciduū vtruz debeat euadere ab illa egritudine sic cognosces. Computandum ē ergo a prima defectione puls9 vsqz ad secundam. in qua hora die fiat. et quot ictus a prima deficientia sunt. et quot in secunda verbi gr̃a inter primam & secundam fortes tibi occurrunt. xxx. percussiones in hora diei tertia. Sed cum sit molestum te semper ibi esse et cōputare numerū. alia die eadem hora venias & numerā percussiones eiusdem pulsus inter vnum deficientem & alium. & si modo deficientem inuenieris in quindecima percussione. Et sic quindecim percussiones fortes amissisti: cū prius haberes. xxx. signum est quod transactis alijs horis: alias. q̃cciz percussiones amittes. Et in eadem hora morietur. Eodem modo de incidenti facere poteris ut crism ad bonum futurum designetur. Si quis habeat pulsum incidentem. computa a primo incidenti & aliquantulum fortiori vsqz ad scdm incidentem. Et qua hora hoc fiat. & quot percussiones sunt inter primum pulsum incidentē. Et secundum aliquantulum fortiozem verbi gr̃a. Si inter incidentem. xxx. tibi occurrāt percussiones. Et in hora diei tertia hoc fiat. post in secunda die eadem hora veniens computa. Si i p̃ma die iter p̃mū incidētē & p̃ motiōes inuenisti. xxx. modo i. xv. motiōe incidentē inuenias ita p̃cedendo poteris pronosticari crism futurā p̃ magnā & parnam moraz & horarum cōputationez. icidui. i. incidentis. Accepto brauiō. affecuto premio corone p̃pter debilitatez egritudinis. per deciduus id est deciduū. littera satis plana est per se.

De equali et inequali ordi
nato et inordinato.

Iuncta bono paritas bona
fit mala iuncta sinistro.

Contrahit adiuncte cōpagis
emula formaz.

Imparitas reprobanda boni:
laudanda sinistri.

Nam tibi propositis que sunt
optanda duobus.

Elige quod firum stabili ratio
ne moratur.

Et tibi propositis que sunt fu
gienda duobus.

Elige mobilius. fuge quod cō
stantius stat.

Qualibet in specie pulsus pari
tas reperiri.

Imparitasue potest: sed non c
qualiter equū.

Unica solius facit obseruātia
pulsuz.

Si magn⁹ se continēt propri
umqz tenorem.

Seruet in offensus eadit a ple
na paritate.

Unm species aliena subit non
dicitur equ⁹.

Simpliciter: sed in hoc q: nō
fit in omnib⁹ equ⁹.

Iuncta octo generib⁹ pulsuz signifi
catis z accidentib⁹ eoz exsecutis z expedi
tis: agit de duob⁹ extremis generib⁹ q̄ ac
cidentalibus sunt z principalibus p̄dicti sunt
adiuncta. s. equali et inequali. ordinato et
inordinato. nec tñ de ordinato et inordi
nato agit nisi secundū distinctionē suaruz

partium z specieruz. est itaqz pulsus equa
lis: cuius percussiones vniformē et consimi
lem hēt rationez. Et vniformiter occurrūt
indigitorum extremitatib⁹. ut si percussio
nes sunt magne: in magnitudine equales
non parue non rare: non spisse. non debi
les nec in alio diuerse. Et iste puls⁹ equa
lis dicitur absolute. Inequalis at est cuius
percussiones diuersant sine i motu. ut mo
do sit spissus: modo rarus modo velox mo
do tardus. siue in quātitate dilatōis. ut
modo sit magnus: modo puus. siue in vir
tute. velut modo sit fortis: modo debilis.
sicut aut quidaz est equalis pulsus absolu
te seruās equalitatem in omnibus. ita qui
daz est inequalis absolutā inequalitē ser
uans in oibus percussionib⁹. Et est quidā
inequalis in quātitate vel qualitate in alijs
tñ non diuersatur et iste inequalis dicit⁹:
in aliquo equalis nuncupatur. Et nota
q̄ omnis equalitas in bono bona ē. in ma
lo mala est. Inequalitas in bono. mala. in
equalitas in malo. bona est. Et hanc diuer
sitate siue diuisione z autor insinuat in ca
p̄to presenti. nec diuissio non tñ hēt locum
in consideratione pulsuum sed circa termi
num medicinale paritas. i. equalitas. si
nistra. cum sinistris z malis differentijs. i.
paritas idest equalitas.

De pulsu qui vicif cauda
retornatiua.

Cauda retornatiua primo mo
lescit in ictu.

In reliquo laguet: fit tertia mō
tio lenis.

Judicio sens⁹ se quarta magis
manifestat:

Quinta viget: valido firmatur.

Sexta vigore.
de tenebris sensus: z de languo
ris abisso.

Tendit in excessum: gradualli

tramite pergens.
Hoc pulsu solitos: natura reci
procat ictus.

Cauda. Agit auctor de speciebus in
qualis pulsus z inordinati. cui9 multe sūt
spēs. s. cauda foricina finitiua. cauda retor
natiua. caprizans. martellinus. ramosus
fluctuans. spasmosus. ptificus. formicās.
Vermiculofus. ferrinus. prius erequit de
cauda foricina finitiua. z retornatiua. q̄ li
cet possit esse spēs ordinati z equalis pul
sus: sub inequali tamē z inordinato cōtinē
tur. q̄: quādoqz cauda foricina finitiua z re
tornatiua procedūt in percussionibus suis
scdm inordinatā inaequalitatē: quādoqz se
cundum ordinatā. Ubi nāqz est tanta per
turbatio nature. vix ad plenū consequēs in
equalitatis ordinatio potest saluari. Con
stantinus tamē in patitegni has spēs locat
sub ordinato z equali. Est ergo pulsus cau
da retornatiua quē ab occultis z quasi in sē
sibilibus percussionibus incipiens paula
tim graduati tramite scdm ordinatū mo
dum maiorando procedit de minimis ad
paruas. de paruis ad aliquātū apertas.
de aliquātulum apertis ad magis manifes
tas. Et ita continuatim z ordinatim proce
dūt: quousqz se recipiat in fortes motiones
Dicitur autē hic pulsus cauda foricina re
tornatiua: quia sicut cauda foricis in finali
extremitate que est ab animalis corpore re
motior: incipit a minima gracilitate: z con
tinuatim procedit scdm grossitudinē z mā
iorationē corpulentie: quousqz contangat
corpus animalis: sic z iste ratione similitu
dinis maiorando procedit paulatim de vibi
libus ad minus debiles. de minus debili
bus ad aliquantulum fortes. de fortibus
ad fortiores.